
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
22.01.2024 №45

г, Мончегорск

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 9-х классах

В соответствии с Порядком организации, проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку для обучающихся по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Мурманской области в 2023/2024 учебном году, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Мурманской области от 30.10.2023 № 1728 
(далее -  Порядок), п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать 14.02.2024 на базе общеобразовательных учреждений 
проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классах (далее - 
итоговое собеседование).

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 
проведение итогового собеседования Аввакумову Ю.Н., главного специалиста 
МБУ «ЦРО» (по согласованию).

3. Муниципальному координатору (Аввакумова Ю.Н.) обеспечить 
передачу в Региональный центр обработки информации Мурманской области:

на флеш-накопителях записи ответов участников итогового 
собеседования;

на бумажных носителях списки участников (форма ИС-1), ведомость 
учета проведения итогового собеседования в аудиториях (форма ИС-2), протоколы 
экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования (форма 
ИС-3).

4. Руководителям МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова (Михайлова Г.С.), 
МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» (Ермоленко В.А.), МБОУ СОШ № 5 
(Стахеева Ю.В.), МБОУ ОШ № 7 (Процветова М.Й.), МБОУ СОШ № 8 
(Щепилова С.Ю.), МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова (Беспалова С.Б.), МБОУ 
Гимназия № 1 (Скальская З.Н.), временно исполняющему обязанности директора 
(Борисова М.В.):

4.1. Проинформировать обучающихся 9 классов, их родителей (законны? 
представителей) о сроках, месте, Порядке проведения итогового собеседования

4.2. Обеспечить подготовку и проведение итогового собеседования ] 
соответствии с утвержденным Порядком.



4.3. Обеспечить работников, участвующих в подготовке, организации и 
проведении итогового собеседования по русскому языку, технических 
специалистов, экспертов, участвующих в проверке итогового собеседования по 
русскому языку, текстами Инструкций, собеседников - Сценарием действий 
собеседника, утвержденных приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 30.10.2023 № 1729 «Об утверждении инструкций лиц, 
привлекаемых к подготовке, проведению и проверке итогового собеседования по 
русскому языку и Сценария действий собеседника при проведении 
репетиционного итогового собеседования по русскому языку в . местах 
проведения итогового собеседования в 2023/2024 учебном году».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Мончегорска Диденко Ю.А.

Рассылка: дело, МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова, МБОУ МОШ № 5, МБОУ ОШ № 7, МБОУ СОШ № 8, 
МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова, МБОУ ОШ № 14, МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова», МБОУ Гимназия № 1, 
МБУ «ЦРО», Аввакумова Ю.Н., Трошина О.Н.

Начальник управления JI.B. Жукова


